
Číslo jednací: 4 T 120/2021- 107 

Shodu s prvopisem potvrzuje Lenka Karlíková.  
 
 

USNESENÍ 
(anonymizovaný opis) 

Samosoudkyně Okresního soudu v Bruntále rozhodla dne [datum] v trestní věci odsouzené 

[celé jméno obviněné], [datum narození] v [obec], bytem [adresa], 

pro přečin ohrožení pod vlivem návykové látky podle § 274 odstavec 1 trestního zákoníku 

takto: 

Podle § 322 odstavec 3 trestního řádu se u odsouzené [celé jméno obviněné] odkládá výkon trestu 
odnětí svobody, který jí byl uložen pravomocným trestním příkazem Okresního soudu v Bruntále 
ze dne 7. 12. 2021, čj. 4 T 120/2021-42, ve spojení s usnesením Okresního soudu v Bruntále ze 
dne 17. 3. 2023, čj. 4 T 120/2021-82, a to do [datum]. 

Odůvodnění: 

1. Pravomocným trestním příkazem Okresního soudu v Bruntále ze dne 7. 12. 2021, čj. 
4 T 120/2021-42, byla odsouzená [celé jméno obviněné] uznána vinnou ze spáchání přečinu 
ohrožení pod vlivem návykové látky podle § 274 odstavec 1 trestního zákoníku a byl jí uložen trest 
odnětí svobody v trvání 5 měsíců s podmíněným odkladem na zkušební dobu v trvání 2 roků a 
trest zákazu činnosti v délce 2 roků. Trestní příkaz nabyl právní moci dne [datum]. Usnesením 
Okresního soudu v Bruntále ze dne 17. 3. 2023, čj. 4 T 120/2021-82, bylo rozhodnuto, že se 
odsouzená ve zkušební době neosvědčila a vykoná uložený trest ve věznici s ostrahou. Usnesení 
nabylo právní moci dne [datum]. 

2. Odsouzená byla vyzvána k nástupu uloženého trestu do Věznice Ostrava, a to ve lhůtě do 5 dnů 
ode dne doručení výzvy. Výzva jí byla doručena do datové schránky dne [datum]. Odsouzená 
dobrovolně trest nenastoupila. Odsouzená teprve dne [datum] podala soudu žádost o odklad 
výkonu uloženého trestu s odůvodněním, že se jí dne [datum] narodilo druhé dítě. K žádosti 
doložila kopii rodného listu dítěte – [jméno] [celé jméno obviněné], narozené [datum]. 

3. Podle § 322 odstavec 3 trestního řádu výkon trestu odnětí svobody na těhotné ženě a na matce 
pečující o dítě do jednoho roku věku, která byla odsouzena za jiný trestný čin než za zvlášť závažný 
zločin, předseda senátu odloží na dobu jednoho roku po porodu. 

4. Odsouzená soudu prokázala narození dítěte dne [datum], z toho důvodu soud vyhověl žádosti 
odsouzené a výkon trestu odnětí svobody odložil na dobu jednoho roku po porodu, tedy do 
[datum]. 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení je přípustná stížnost, kterou je možno podat ve lhůtě tří dnů od doručení 
tohoto usnesení ke Krajskému soudu v Ostravě prostřednictvím Okresního soudu v Bruntále. 

Stížnost podaná včas a oprávněnou osobou má odkladný účinek (§ 322 odst. 7 trestního řádu). 

Bruntál 19. června 2023 

Mgr. Jana Janečková v. r.  
samosoudkyně 




